Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Скворцовская школа»

Симферопольского  района  Республики Крым

ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

 e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

09.11.2023     с. Скворцово                № 579

Об организации курсов по подготовке детей  к обучению в школе

 В соответствии с годовым планом работы школы, во исполнении  Федерального Закона

«Об образовании в Российской Федерации»,  целью подготовки 5-летних детей, не охваченных

дошкольным образованием и проживающих на территории обслуживания школы, к обучению в

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать обучение будущих первоклассников

       с 07.11.2023

2.Сформировать учебную группу в составе:

№ Ф.И.О. Дата рождения

1 Бутин Сергей Денисович 21.08.2017

2 Ероха Илья Петрович 07.06.2017

3 Романенко Роман Михайлович 02.03.2018

3.Установить следующий режим работы учебной группы

3.1.Занятия проводить 2 раза в неделю (понедельник, вторник) с учетом каникул.

       с 10.11.2023 по 24.05.2024

3.2.Продолжительность занятий 30 минут с перерывами 10 минут.

3.3.Количество занятий в неделю 4,  т.е. по 2 занятия в день.

3.4.Определить местом занятий кабинет № 2 и №7.

4.Утвердить расписание занятий:

Вторник (Вовк Л.Н.) с 12.35-13.20, каб № 7.  Понедельник  (Беляева И.А.) с 08.30-09.15 каб.№ 2.

1.Обучение грамоте и элементам письма.

2.Математика и развитие логического мышления.

5.Учителям Беляевой И.А. и Вовк Л.Н.:

5.1.Составить и утвердить у директора школы календарное планирование занятий

            до 10.11.2023.

5.2.Вести  «Журнал учета посещения занятий», обеспечить хранение журнала в течение учебного

года.

5.3.На первом занятии провести инструктаж по ТБ с детьми и зарегистрировать в специальном

журнале.

6.Ответственность за жизнь и здоровье детей  во время занятий и на переменах возложить на

Беляеву И.А. и Вовк Л.Н.

7.План работы с будущими первоклассниками довести до сведения родителей на родительском

собрании (в дистанционной форме).

8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Перепелицу И.В.

Директор         В.Г. Дузенко

Ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Перепелица И.В.

Беляева И.А.

Вовк Л.Н.

		2023-11-14T10:13:16+0300
	МБОУ "СКВОРЦОВСКАЯ ШКОЛА"
	мною рассмотрен этот документ